

اخبار
باد و باران و خاک در راه تهران  اداره کل هواشناسی استان تهران با پیش‌بینی آب و هوا تا پایان هفته جاری از وزش باد و افزایش ابر در ساعات بعد از ظهر و شب و وقوع گرد و خاک خبر داد. به گزارش ایستا، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش یابی طی پنج روز آینده (دوشنبه ۲۳ تا جمعه ۲۶ اردیبهشت‌ماه) آسمان استان تهران صاف تا قسمتی ابری در ساعات بعد از ظهر و شب همراه با افزایش ابر و باد پیش‌بینی می‌شود. پیش‌بینی آب و هوای تهران تا پایان هفته پیش بینی اداره کل هواشناسی استان تهران حاکی از آن است که علیرغم آسمانی صاف تا قسمتی ابری تهران در طول پنج روز آینده، ساعات بعد از ظهر و شب افزایش ابر و باد رخ خواهد داد. فعالیت این سامانه جوی تا در روزهای پایانی هفته رگبار و وزش باد شدید در نیمه شمالی و نیمه جنوبی و غربی را با وزش باد و گرد و خاک همراه خواهد کرد. همچنین طی این مدت در بعضی ساعات به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی استان تهران گاهی وزش باد شدید و احتمال گردوخاک مورد انتظار است. از چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) تا جمعه بخصوص در بخش‌های شمالی استان گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و در نیمه جنوبی و غربی استان تهران وزش باد شدید تا خیلی شدید و گردوخاک رخ خواهد داد. پیشینه دمای استان تهران به ۴۰ درجه نزدیک شد بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۳۷ درجه سانتیگراد گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. پیش‌بینی دو روزه آب و هوای تهران آسمان تهران فردا (۲۳ اردیبهشت‌ماه) قسمتی ابری و وزش باد در بعضی ساعت‌ها افزایش باد و احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) کمی ابری تا قسمتی ابری و وزش باد در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید و گردوخاک با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
اعلام ساعت جدید سرویس‌دهی روزهان تاکسیرانی پایتخت مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از تغییر ساعت سرویس‌دهی ناوگان در خطوط تاکسیرانی پایتخت خبر داد. به گزارش ایستا، شادی مالکی در توضیح بیشتر اظهار کرد: همزمان با اعلام ساعت کاری جدید ادارات، جهت خدمت رسانی مطلوب به شهروندان تهرانی، ساعت فعالیت ناوگان تاکسیرانی تهران نیز متناسب با آن تغییر کرده است. به گفته مالکی، آغاز سرویس‌دهی در خطوط تاکسیرانی از ساعت ۵:۳۰ صبح است و از روز شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه یک ساعت زودتر آغاز شده تا شهروندان بتوانند به موقع در محل کار حضور یابند. بر اساس گزارش سایت شهر، وی افزود: زمان فعالیت ناوگان تاکسی خطوط به هماهنگی تنظیم شده که با ساعت کاری اعلام‌شده گوناگونی باشد و در ساعات پیک که ۶ صبح و ۱۳ بعد از ظهر است، با توجه به افزایش حجم مسافران، خدمات‌رسانی نیز افزایش می‌یابد. همچنین تاکسی‌ها تا زمانی که مسافر دارند در خطوط به خدمت رسانی ادامه می‌دهند.

آلودگی هوا چگونه کشور را تهدید می‌کند؟

آلودگی هوا چگونه کشور را تهدید می‌کند؟

توسعه زیر غبار

گروه جامعه - آلودگی هوا در ایران به بحرانی فراتر از یک مشکل زیست‌محیطی تبدیل شده است. پیامدهای آن تنها به بیماری‌های تنفسی یا مرگ‌ومیر محدود نمی‌شود، بلکه بر پویایی اقتصاد، سرمایه انسانی و توسعه اجتماعی نیز سایه افکنده است.



سطح ملی نیز تنها حدود ۲۴.۶ درصد از روزهای سال، شرایط نسبتاً پاکي داشته‌اند. شهرهای سنجند، شاهرود و ارومیه بیشترین تعداد روزهای پاک را تجربه کردند. روند تغییرات بلندمدت در تهران حاکی از آن است که پس از دوره‌ای از کاهش غلظت PM۲٫۵ در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴، مجدداً افزایش‌هایی در سال‌های بعد مشاهده شده است. در سال ۱۴۰۲، غلظت این آلاینده در تهران بیش از شش برابر سطح توصیه‌شده جهانی و بیش از ۲.۶ برابر استاندارد ملی کشور بوده است. این نوسانات بیانگر ناکارآمدی سیاست‌های مقطعی و نیاز به اصلاحات ساختاری در مدیریت منابع آلاینده‌ها است. از منظر انسانی، آلودگی هوا ن‌تنها با بیماری‌های حاد و مزمن مرتبط است، بلکه بر توسعه سرمایه انسانی نیز اثر منفی دارد. کاهش توان یادگیری در کودکان، افزایش ابتلا به بیماری‌های تنفسی مزمن، اختلالات شناختی و افزایش غیبت‌های

اقتصادی را نیز با اختلال مواجه می‌سازد. آمارهای مربوط به کیفیت هوا نیز نشان‌دهنده ابعاد گسترده این بحران هستند. در سال ۱۴۰۲، میانگین سالیانه غلظت PM۲٫۵ در شهرهای مورد بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس برابر با ۳۰.۲۸ میکروگرم بر مترمکعب با انحراف معیار ۲۸.۵۳ میکروگرم بود. این میزان بیش از شش برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت (۵ میکروگرم بر مترمکعب) و بیش از ۲.۵ برابر استاندارد ملی ایران (۱۲ میکروگرم بر مترمکعب) است. شهر زابل با میانگین سالیانه ۱۶۸ میکروگرم در مترمکعب، بالاترین سطح آلودگی را داشته که بیش از ۳۳ برابر مقدار توصیه‌شده سازمان جهانی بهداشت است. در مقابل، سنجند با ۹.۱۳ میکروگرم پایین‌ترین میانگین را به خود اختصاص داده است. در تهران، تنها ۱۲ روز از سال، سطح آلاینده PM۲٫۵ کمتر از آستانه توصیه‌شده جهانی بود و در ۳۵۳ روز باقی‌مانده، غلظت آن از حد مجاز فراتر رفت. در

بحران کمبود جراحان عمومی در ااد است؟



دبیر انجمن جراحان عمومی ایران نسبت به کاهش شدید تمایل به رشته جراحی عمومی هشدار داد و گفت: در صورت ادامه این روند، نظام سلامت با کمبود جراح در سال‌های آینده روبه‌رو خواهد شد.

فرزاد پناهی دبیر انجمن جراحان عمومی ایران، عضو هیأت مدیره

جامعه جراحان ایران در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر با اشاره به نقش حیاتی جراحان عمومی در مدیریت خدمات اورژانس و درمانی کشور هشدار داد: کاهش چشمگیر علاقه به ادامه تحصیل در رشته جراحی عمومی و خالی ماندن بسیاری از کرسی‌های زریذنتی می‌تواند در آینده‌ای چنداند دور نظام درمانی کشور را با بحران کمبود جراح مواجه کند.

وی افزود: جراحی عمومی یکی از مهم‌ترین ارکان نظام سلامت، به‌ویژه در مناطق محروم و مراکز اورژانس است. جراحان عمومی، در خط مقدم رسیدگی به بیماران اورژانسی، اولین افرادی هستند که باید شرایط جراحی را تشخیص و در اسرع وقت مداخله کنند؛ حتی در مواردی که منشأ مشکل مشخص نیست. به گفته دبیر انجمن جراحان عمومی ایران، توزیع جراحان عمومی در بیمارستان‌های کشور به‌طور نسبی مناسب است و تقریباً اکثر مراکز درمانی به خدمات این متخصصان دسترسی دارند. با این حال، خطر اصلی مربوط به آینده است؛ زمانی که با بازنتستگی تدریجی جراحان فعلی و نبود جایگزین‌های کافی، شکاف بزرگی در ارائه خدمات درمانی پدید خواهد آمد.

صندلی‌های خالی زریذنتی و کاهش اقبال نسل جوان

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها، کاهش شدید علاقه

دانش‌آموختگان پزشکی به ادامه تحصیل در رشته جراحی عمومی است و در برخی دانشگاه‌ها از ۴۰ ظرفیت زریذنتی جراحی، تنها ۸ یا ۹ مورد پر شده است و این آمار نگران‌کننده، زنگ خطری برای آینده سلامت کشور است و دلایل متعددی از جمله مشکلات معیشتی، فشارهای روانی و کاهش انگیزه را می‌توان برای آن برشمرد.

جراح شدن؛ رویایی که دیگر جذاب نیست؟

پناهی افزود: فشارهای اقتصادی، به‌ویژه برای پزشکان جوانی که متاهل هستند و قصد اقامت در شهرهای بزرگ را دارند، یکی از اصلی‌ترین موانع ادامه مسیر تخصص در جراحی عمومی است. درآمد ناکافی، هزینه‌های بالای زندگی در کلان‌شهرها و عدم حمایت کافی، باعث شده‌اند تا رشته‌هایی که روزی از پرفرقدارترین‌ها بودند، اکنون با بی‌میلی مواجه شوند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر مسئولان وزارت بهداشت و نهادهای بالادستی هرچه سریع‌تر برای بازنگری در سیاست‌های آموزشی، معیشتی و انگیزشی پزشکان و دستیاران اقدامی نکنند، نظام درمانی کشور در آینده با کمبود جدی در کادر جراحی عمومی مواجه خواهد شد و این مسئله، به‌ویژه در شرایط بحرانی مانند حوادث طبیعی و سوانح، می‌تواند به یک بحران انسانی منجر شود.

جوابیه
پاسخ وزارت آموزش و پرورش به یک گزارش: آموزش و پرورش نگاه تخصصی به سلامت روان دانش آموزان دارد مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار با سلام و احترام؛ در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ با عنوان «جای خالی گزینش روانشناختی در آموزش» پاسخ معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به استحضارمی‌رساند: ضمن تأکید بر رویکرد مسئولانه آموزش و پرورش در حمایت همه‌جانبه از دانش‌آموزان، نکات زیر را جهت شفاف‌سازی و تبیین اقدامات تخصصی این نهاد ارائه می‌دهد: ۱- محکومیت مطلق تنبیه بدنی و رفتارهای غیرترتیبی تنبیه بدنی و هرگونه رفتار تحقیرآمیز با دانش‌آموزان، به‌صورت قاطع، مردود و ممنوع است. بر اساس ضوابط انضباطی وزارت آموزش و پرورش، هرگونه رفتار مغایر با کرامت دانش‌آموزان، تخلف محسوب شده و بلافاصله مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. حفظ شأن انسانی و روانی دانش‌آموزان، ن‌تنها یک اصل اخلاقی، بلکه یک الزام حرفه‌ای در تمام سطوح نظام آموزشی است. ۲- آموزش و پرورش نگاه سیستمی و تخصصی به سلامت روان دانش‌آموزان در مدارس با استفاده از رویکردهای روان‌شناسی تحولی، نظام مراقبت‌های روانی - اجتماعی در مدرسه را توسعه داده است. ما به مدرسه به‌عنوان فضای زیست‌روانی کودک نگاه می‌کنیم؛ جایی که عزت‌نفس، خودکارآمدی و تاب‌آوری دانش‌آموزان باید پرورش یابد. هرگونه رفتار خشونت‌آمیز، ن‌تنها تهدیدی برای سلامت روان دانش‌آموز است، بلکه مداخله در روند طبیعی رشد شخصیتی اوست و می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌های بلندمدت در حیطه‌های شناختی، عاطفی و اجتماعی شود. ۳- اقدامات ساختاری در پیشگیری و حمایت در سال‌های اخیر، با توسعه مراکز تخصصی مشاوره، طراحی بسته‌های محتوایی برای ارتقای سواد روانی معلمان، اجرای طرح‌های مراقبت از دانش‌آموزان در برابر آسیب‌های اجتماعی (مداخله در بحران، مهارت‌های زندگی، آموزش والدین، غربالگری روانی)، کام‌های مؤثری در پیشگیری اولیه و ثانویه از آسیب‌ها برداشته شده است. این اقدامات در سطح ملی و با همکاری دستگاه‌های تخصصی دنبال می‌شود. ۴- فرآیند بازبینی مستمر عملکرد مدارس، نظام‌های گزارش‌گیری، ابزارهای نظارت بالینی و آموزش نیروی انسانی، بخشی جدانشدنی از سیاست‌های آموزش و پرورش است. ما بر این باوریم که ساختارهای انسانی و تربیتی، همواره نیازمند اصلاح، بازنگری و ارتقای مستمر هستند. هدف ما، نه فقط حذف رفتارهای آسیب‌زا، بلکه ساختن محیطی غنی از اعتماد، همدلی و یادگیری روان سالم است. ۵- اهمیت سرمایه روانی مدرسه به‌عنوان زیرساخت آموزش روان‌شناسی تربیتی به ما می‌آموزد که کیفیت روابط انسانی در مدرسه، رابطه مستقیم با میزان یادگیری، انگیزش و بهزیستی روانی دانش‌آموزان دارد. مدرسه‌ای که در آن ایمنی روانی برقرار نباشد، هیچ محتوایی را به‌طور مؤثر منتقل نمی‌کند. از این‌رو، آموزش و پرورش، مأموریت خود را تنها در انتقال دانش نبیند، بلکه رسالت اصلی خود را در حفاظت از سلامت روان و رشد همه‌جانبه دانش‌آموزان تعریف کرده است. وزارت آموزش و پرورش، با تمام ظرفیت‌های تخصصی و با مسئولیت‌پذیری کامل، به صیات از حقوق دانش‌آموزان متعهد است و همچنان ارتقای کیفیت روانی محیط مدرسه را در صدر اولویت‌های خود قرار داده است. لازم به ذکر است اداره کل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ به شماره نامه ۱۶۷۶۳۷۵۰ در مورد اعلام آمادگی مراکز مشاوره و روان‌شناختی تحت مدیریت این اداره کل جهت اجرای طرح غربالگری روان‌شناختی با هدف بررسی سلامت روان در بدو ورود دانش‌آموزان متعهد داشته است. خواهشمنداست دستورفرمایید، طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

«آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۰۱-۰۴/۱/۲-۰۴ (بصورت الکترونیکی)»

شرکت توانیر

شرکت توانیر در نظر دارد پروژه مهد کودک شرکت خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت - بخش مناقصه و با توجه به موارد ذیل به پیمانکار واجد صلاحیت (شخص حقوقی) واگذار نماید:

- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:** از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ از طریق سایت ww.setadiran.ir (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت-بخش مناقصه) **تذکر:** شماره مناقصه مندرج در سایت فوق الذکر ۵۰۰۰۰۰۰۷۰۰۱۰۰۴۰۰۱ می باشد.
- میزان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(شرکت در مناقصه):** مبلغ کل ۴/۹۵۷/۳۹۰/۲۱۰ (چهار میلیارد و نهصد و پنجاه و هفت میلیون و سیصد و نود هزار و دویست و ده) ریال میباشد که نحوه تهیه و ارائه آن در شرایط مناقصه اعلام شده است.
- مهلت ارائه پیشنهادات:** حداکثر تا ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ از طریق سامانه فوق الذکر میباشد. ضمناً تاریخ گشایش پیشنهادات بر روی سامانه یاد شده، ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ میباشد.
- جلسه توجیهی مربوط به توضیح و تشریح اسناد مناقصه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ جهت پاسخگویی به سوالات پیشنهاددهندگان در محل شرکت توانیر برگزار خواهد شد.
- زمان بازدید از محل پروژه با هماهنگی قبلی روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ از ساعت ۸ الی ۱۰ صبح می‌باشد.
- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل پایه ۵ در رشته ابنیه صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج در سامانه مورد نظر می‌باشد.

تذکر: متقاضیانی می توانند نسبت به ارائه پیشنهاد در خصوص مناقصه فوق الذکر اقدام نمایند که دارای حداقل یک مورد سابقه اجرا باشند و شرایط شرکت در مناقصه‌های الکترونیکی مندرج در سامانه فوق الذکر را رعایت نموده باشند.

✳ متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت **www.Tavanir.org.ir** مراجعه و یا با شماره تلفن **۲۹۲۳۵۹۹۷** تماس حاصل نمایند.